2021 年 12 月 7 日

各 位

                               株式会社みなと銀行

株式会社 Waris(女性特化型人材紹介)との業務提携について

 関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行(社長 武市寿一)は、このたび女性特

化型人材紹介サービスを行う株式会社 Waris(代表取締役 米倉史夏、田中美和、河 京子、

以下 Waris)と女性エグゼクティブ領域を中心とする人材紹介の業務提携契約を締結しまし

たのでお知らせします。Waris は、女性役員(取締役、社外取締役、監査役、執行役員など)

紹介サービスやビジネス系フリーランス女性とのマッチングサービス、女性の再就職支援

サービスを行っています。

6 月に女性活躍に関するコーポレートガバナンス・コードが改定され、上場企業には多様

性確保に向けた女性の管理職への登用等の開示が求められているなか、非上場企業を含め

た多くの企業が、ダイバーシティ＆インクルージョンへの取り組みとして、女性の活躍推

進に向け動き始めており、女性役員や女性管理職へのニーズが高まっています。

今般の提携により、Waris に登録している女性役員や女性管理職クラスの人材紹介が可能

となり、地域企業の女性人材ニーズにより幅広く対応することができるようになります。

 なお、弊社は 2021 年 7月より有料職業紹介の業務範囲を拡大、弊社による人材の直接紹

介・あっせんを開始しました。県内での人材還流や UIJ ターンなどの人材マッチングで、

地域経済の発展に更に貢献してまいります。

【株式会社 Waris について】

会社名 株式会社 Waris(ワリス)

代表者 代表取締役 米倉史夏、田中美和、河京子

本社所在地 東京都千代田区神田鍛治町 3丁目 7 神田カドウチビル 8F

設立  2013 年 4月

事業内容 人材サービス、有料職業紹介事業。各種多様な生き方・働き方に関する

セミナー、イベント等の企画・開催・運営。

女性役員の紹介サービス「Waris エグゼクティブ」、ビジネス系フリーラ

ンス女性と企業とのマッチング事業「Waris プロフェッショナル」や女

性のための再就職支援事業「Waris ワークアゲイン」などを展開。

以 上